ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	[bookmark: _GoBack]                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /GM-UBND
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng  12  năm 2025

GIẤY MỜI
Về việc thả động vật  nguy cấp, quý hiếm nhóm IIB

Căn cứ Biên bản số 01/BB-GNĐV ngày 12/12/2025 của UBND Xã Nguyễn Nghiêm giao nhận loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ giữa UBND Xã Nguyễn Nghiêm với ông Trần Tại, địa chỉ: Thôn Gia An, Xã Nguyễn Nghiêm, tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Thông tư số 27/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường Quy định về quản lý loài nguy cấp, quý, hiếm; nuôi động vật rừng thông thường và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; UBND Xã Nguyễn Nghiêm rà soát các địa điểm rừng trên địa bàn xã để thả động vật Rùa đất Pulkin (tên khoa học: Cyclemys pulchristriata, thuộc loài nguy cấp, quý hiếm nhóm IIB) về nơi phân bố phù hợp với đặc tính loài động vật nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ. Qua tham vấn ý kiến của Hạt Kiểm lâm khu vực X thì khu vực phù hợp với việc thả động vật về nơi phân bố phù hợp với đặc tính loài động vật nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ thì nơi thả phù hợp là khoảnh 5, tiểu khu 319, rừng cộng đồng thôn Vạn Trung (Rừng tự nhiên). UBND Xã Nguyễn Nghiêm phối hợp với Hạt Kiểm lâm khu vực X và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thả động vật rừng về môi trường tự nhiên như sau:
1. Thành phần kính mời.
- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện Hạt Kiểm lâm khu vực X;
- Đại diện Công an xã;
- Đại diện Phòng Kinh tế;
- Đại diện Trung tâm Cung ứng dịch vụ công (dự và đưa tin);
- Trưởng thôn Vạn Trung.
2. Thời gian: Vào lúc 08h giờ 00 phút, ngày 16/12/2025 (sáng thứ 3).
3. Địa điểm: Tại khoảnh 5, tiểu khu 319, rừng cộng đồng thôn Vạn Trung.
Đề nghị các thành phần nêu trên tham gia đầy đủ./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- CT, PCT UBND xã;
- VP HĐND và UBND;
- Lưu: VT, CV(Một).

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh